Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR VINCULADO AO EDITAL BAG/GAB N.º 05/2024EDITAL RETIFICADOR VINCULADO AO EDITAL BAG/GAB N.º 05/2024

EDITAL DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO / AUXÍLIO TRANSPORTEEDITAL DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO / AUXÍLIO TRANSPORTE

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUSA DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUS
BARRA DO GARÇASBARRA DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n.º 738, de 19/04/2021, publicada
no D.O.U. de 20/04/2021, de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público o presente Edital
Re=ficador, vinculado ao Edital BAG/GAB n.º 05/2024, que trata de processo sele=vo interno de estudantes para
concessão de Auxílio nas modalidades Alimentação e Transporte, para o ano le=vo de 2024, do IFMT - Campus
Barra do Garças.

1. RETIFICAR o Item 8 do Edital BAG/GAB n.º 05/2024 conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

8. DO CRONOGRAMA8. DO CRONOGRAMA

8.1 Este processo seletivo obedecerá ao seguinte cronograma:

EVENTOEVENTO DATADATA

1 Publicação do Edital 08/07/2024

2 Período de recurso contra o Edital 08/07/2024

3 Período de inscrição on line 09 a 19/07/2024

4 Período de análise socioeconômica 22 a 25/07/2024

5 Divulgação do resultado preliminar 26/07/2024

6 Período de recurso 27 e 28/07/2024

7 Divulgação do resultado de recurso 30/07/2024

8 Divulgação do resultado final 30/07/2024

9
Reunião da Comissão de Assistência Estudantil com
estudantes aprovadas(os)

31/07/2024

LEIA-SE:LEIA-SE:

8. DO CRONOGRAMA8. DO CRONOGRAMA

8.1 Este processo seletivo obedecerá ao seguinte cronograma:

EVENTOEVENTO DATADATA

1 Publicação do Edital 08/07/2024

2 Período de recurso contra o Edital 08/07/2024

3 Período de inscrição on line 09 a 21/07/2024

4 Período de análise socioeconômica 22 a 30/07/2024

	Documento assinado eletronicamente por: